1

郎溪县教育体育局文件
教基〔2021〕38 号

关于公布郎溪县“新华杯”第十六届小学生

中华传统文化经典诵读比赛结果的通知

各小学、九年一贯制学校：

为积极倡导社会主义核心价值观，传承和弘扬中华民族优秀

传统文化，增强民族自豪感和文化自信心。根据宣城市“新华杯”

第十六届小学生中华传统文化经典诵读相关文件要求,郎溪县教

体局、县新华书店决定联合举办了郎溪县“新华杯”第十六届小

学生中华传统文化经典诵读比赛。

各小学高度重视，精心组织，全面发动，做到了人人参与、

班班开展、校校参赛。我县共有 17 所学校参加此次比赛。本次

比赛因疫情原因采取视频评选方式，分县市区进行，市组委会组

织专家评委到各县市区观看视频进行评奖。本次比赛参与面广，

体现了以诵读为主的原则，诵读水平达到新的高度。

我县比赛按城区学校、乡镇学校分开设奖,评出城区学校一

等奖 2 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名；乡镇学校一等奖 2 名、二

2

等奖 3 名、三等奖 5 名；城区学校、乡镇学校共设优秀组织奖

17 名。现将比赛结果予以公布。

希望全县各中小学深入推进中华传统文化经典诵读活动,不

断创新活动形式，增强教育实效，着力提升学生综合素质。

附件 1：优秀组织奖名单

2:郎溪县“新华杯”第十六届小学生中华传统文化经

典诵读比赛获奖名单

郎溪县教育体育局

2021 年 11 月 29 日

3

附件 1：优秀组织奖名单：

郎溪县第四小学 郎溪县第三小学

益华双语学校 郎溪县实验小学

建平镇中心小学 开发区小学

梅渚镇中心小学 凌笪乡钱桥村小学

十字镇第二小学 毕桥镇中心小学

涛城镇中心小学 惠园学校

十字镇中心小学 金桥学校

新发中心学校 姚村中心学校

定埠中心学校

4

附件 2:

郎溪县“新华杯”第十六届小学生中华传统文化

经典诵读比赛获奖名单

一、城区学校

获奖名次 参赛学校 参赛作品 指导教师

一等奖
第四小学 《岳阳楼记》

王芳、朱雪琴、

杨涵

益华双语学校 《与朱元思书》
岑晶、伍晨晨、

宋玲玲

二等奖

第三小学 《增广贤文》
涂霞、周培、

王洪燕

建平中心小学 《赤壁赋》
胡建芝、吴金兰、

张媛

三等奖

实验小学 《赢战铸华魂》
尹作福 、钱丽红、

魏志林

惠园学校 《岳阳楼记》
程娟、潘峰、

易怀苗

金桥学校 《沁园春长沙》 陈慧娟、王明雯

5

二、乡镇学校

获奖名次 参赛学校 参赛作品 指导教师

一等奖

涛城中心小学 《出师表》
吴凤、 张瑶 、沈

荣琴

开发区小学 《满江红》
江端丹、佘婷、黄

聪月

二等奖

毕桥镇中心小

学
《拳拳赤子心》

曹婷、高丹桂、袁

晓凤

十字二小 《满江红》
岳胜玲、郑小敏、

奚先东

姚村镇中心学

校
《少年中国说》 童艳、陈阳、汪静

三等奖

十字镇中心小

学
《满江红》

曾先慧、张正平、

杨双霞

定埠中心学校 《满江红》
戴燕 、窦焰

、杨金爽

梅渚镇中心小

学
《陋室铭》

何盼、 乐慧婷 、

陈秀

新发中心学校
《茅屋为秋风所迫

歌》

段梦媛、 陈瑞 、

王玲玲

凌笪镇钱桥小

学
《月是故乡明》

石婷婷、徐伶俐、

刘丽